

| 資料提供年月日 | 令和4年7月8日 |             |
|---------|----------|-------------|
|         | 課名       | 庭園都市推進課     |
| 問い合わせ先  | 電 話      | 直通 803-1393 |
|         |          | 内線 3688     |
| 担当者     | 職名・氏名    | 課長 青木       |
|         | 職名・氏名    | 係長 服部       |

## 広 報 連 絡

- 1 件 名 「西川夏あかり」を開催します
- 2 趣 旨 JRと地方自治体が連携して行う大型誘客キャンペーン「岡山デスティネーションキャンペーン」の開催に合わせ、西川緑道公園のライトアップを行います。また、同時期のライトアップイベントである岡山後楽園夜間特別開園「夏の幻想庭園」や石山公園のライトアップ「旭川★星降る川辺の物語」と連携を図ることで、夜のまちなかの回遊性の向上を図ります。

## 3 概 要

- (1) タイトル 西川夏あかり
- (2) 主 催 岡山市
- (3) 実施区間 西川緑道公園 (桃太郎大通り~あくら通りまでの約550m区間)
- (4) 実施期間 令和4年7月20日(水)~令和4年8月31日(水)
- (5) 点灯時間 18時30分~22時
- (6) 実施内容 「浴衣でのまちあるき」と「和」をコンセプトに西川緑道公園のライトアップを行います。演出テーマは「夜祭り」。光と音で彩る花火演出や提灯・行燈・竹細工などの和の装飾で、思わず歩きたくなる夏の夜の西川緑道公園を演出します。
- 4 備 考 詳細については、別添ポストカードを参照ください。
- 5 試験点灯 令和4年7月15日(金) 18時30分より、試験点灯を行う予定です。 ※雨天の場合は7月19日(火)に行います。
- 6 その他 西川夏あかり開催時に西川緑道公園で同時開催を予定しているイベント 7月20日(水) 18時~ ジャズナイト 7月30日(土) 17時~ 満月BAR 8月 6日(土) 18時~ ジャズナイト

8月20日(土) 16時~ 西川フォークミーティング





表